ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

№ 321 от  «1» июня 2018 г.
Принято на 10-й сессии
Псковской городской Думы
6-го созыва

[bookmark: _GoBack]Об отчете председателя Комиссии по регламенту и
депутатской этике Псковской городской Думы 6-го созыва
за период с 22 сентября 2017 года  по 30 апреля 2018 года

Заслушав и обсудив представленный председателем Комиссии по регламенту и депутатской этике Псковской городской Думы 6-го созыва Воробьевым В.Н. отчет о работе Комиссии по регламенту и депутатской этике Псковской городской Думы 6-го созыва за период с 22 сентября 2017 года  по 30 апреля 2018 года, руководствуясь Регламентом Псковской городской Думы, статьей 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская городская Дума
РЕШИЛА
1. Утвердить отчет о работе Комиссии по регламенту и депутатской этике Псковской городской Думы 6-го созыва за период с 22 сентября 2017 года  по 30 апреля 2018 года согласно Приложению к Решению.
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания Главой города Пскова.
3. Настоящее Решение опубликовать в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков».

Глава города Пскова								И.Н. Цецерский

Приложение
к Решению Псковской  городской Думы
от _____________№______

ОТЧЕТ
о работе Комиссии по регламенту и депутатской этике Псковской городской Думы 6-го созыва за период за период с 22 сентября 2017 года  по 30 апреля 2018 года

За отчетный период с 22 сентября 2017 года  по 30 апреля 2018 года работа Комиссии по регламенту и депутатской этике Псковской городской Думы шестого созыва была организована в соответствии с Положением о Комиссии по регламенту и депутатской этике Псковской городской Думы, утвержденном Решением Псковской городской Думы  от 29 сентября 2017г. №14 (далее Положение) и   Уставом муниципального образования «Город Псков».
В составе Комиссии работают депутаты ПГД:
-Воробьев Владимир Николаевич – единый избирательный округ – председатель;
-Стороненков Григорий Иванович – избирательный округ №12 – зам. председателя;
-Тюменцев Валерий Анатольевич – единый избирательный округ;
-Гайдук Артур Маркович – единый избирательный округ;
-Михайлов Дмитрий Юрьевич – избирательный округ №13.

За отчетный период с 22 сентября 2017 года  по 30 апреля 2018 года проведено 1 заседание.
 Посещаемость заседаний членами Комиссии по регламенту  и депутатской этике:

	№п/п.
	Фамилия имя отчество депутата
	Избирательный округ
	Посещаемость
	Пропуск

	1
	Воробьев Владимир Николаевич
	единый
	1
	-

	2
	Стороненков Григорий Иванович
	12
	1
	-

	3
	Тюменцев Валерий Анатольевич
	единый
	1
	-

	4
	Гайдук Артур Маркович
	единый
	-
	1

	5
	Михайлов Дмитрий Юрьевич
	13
	1
	-

Всего рассмотрено 2 вопроса, один из которых носил контрольный характер, и один вопрос был вынесен на рассмотрение сессии Псковской городской Думы с рекомендацией депутатам принять положительное Решение.
Наиболее актуальные вопросы, рассмотренные Комитетом по Регламенту и депутатской этике:
1. Об организации работы по информированию депутатов о порядке предоставления сведений о доходах
1. О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Псковской городской Думы

Глава города Пскова								      И.Н. Цецерский